[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОСТЕПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.2016 № 35
с. Александровка

О внесении изменений в постановление
№ 105 от 11.11.2015
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Золотостепского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения следующие изменения в постановление  администрации Золотостепского муниципального образования от 11.11.2015г. № 105 «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство территории Золотостепского  муниципального образования на 2016 -2018 годы»:

- в паспорте Программы абзац 1 раздела «Объемы и  источники финансирования программы» изложить в новой редакции «Общий объем финансирования программы составляет -   480,0 тыс.  руб. (прогнозно), в том числе: 2016г. –  218,0  тыс. рублей, в том числе за счет средств  местного бюджета - 118 тыс. руб., за счет внебюджетных источников – 100 тыс. руб.;

2017г. – за счет средств  местного бюджета - 120,0  тыс. рублей;

2018г. – за счет средств  местного бюджета - 142,0  тыс. рублей»

- абзац 11  раздела 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации муниципальной  программы» изложить в новой редакции «Общий объем финансирования Программы составляет (прогнозно) 480,0 тысяч    рублей, в том числе в 2016 году – 218 тыс. рублей, из них 118,0 тысяч рублей за счет средств местного бюджета и 100,0 тыс. рублей за счет внебюджетных источников,  в 2017 году - 120,0 тысяч рублей за счет средств местного бюджета, в 2018 году – 142 тысяч рублей за счет средств местного бюджета».
- таблицу раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  (прогнозно)

	2016
	2017
	2018

	В том числе за счет средств

	Местного бюджета
	Внебюджетных источников
	Местного бюджета
	Внебюджетных источников
	Местного бюджета
	Внебюджетных источников

	1. Озеленение

	1
	Удаление сухих деревьев по улицам Золотостепского муниципального образования
	18,0

	6,0

	7,0

	2
	Разбивка клумб   на территории  муниципального образования
	5,0

	2,0

	2,0

	3
	Высадка зеленых насаждений  по улицам сел
	5,0

	3,0

	3,0

	4
	Побелка  деревьев
	5,0

	3,0

	3,0

	Итого по разделу  1
	33,0
	14,0
	15,0

	2. Содержание мест захоронения и памятников

	1
	Содержание и ремонт изгороди  кладбища

	5,0

	2
	Уборка  территории кладбища от мусора

	3,0

	3,0

	3
	Вывоз мусора с территории кладбища

	2,0

	2,0

	4
	Ремонт памятников участников ВОВ, умерших в послевоенные годы

	10,0

	10,0

	Итого по разделу 2

	15,0
	15,0

	3. Финансирование общественных работ на территории муниципального образования

	1
	Организация временного трудоустройства  несовершеннолетних  в возрасте  от 14 до 18 лет

	10,0

	10,0

	2
	Организация трудоустройства  граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	20,0

	20,0

	Итого по разделу 3

	30,0
	30,0

	4. Обустройство мест массового отдыха

	1
	Приобретение детских игровых и спортивных комплексов
	85,0
	100,0
	50,0

	50,0

	2
	Уборка территории детских площадок от мусора, сорной растительности

	1,0

	1,0

	3
	 Установка дополнительных элементов на детских площадках

	20,0

	4
	Изготовление и установка запрещающих знаков в местах опасных для купания

	5,0

	5,0

	Итого по разделу 5
	185,0
	56,0
	76,0

	5. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального образования

	1
	Сбор и вывоз  ртутьсодержащих ламп  с территории муниципального образования

	2,0

	3,0

	2
	Проведение дератизации на площадках временного накопления ТБО

	3,0

	3,0

	Итого по разделу 6

	5,0
	6,0

	6. Конкурс на лучшее проведение работ по благоустройству и санитарной очистке

	1
	Проведение конкурсных мероприятий   на лучшее проведение работ по благоустройству

	Всего
	218,0
	120,0
	142,0

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке.

Глава Золотостепского

муниципального образования

А.В.Трушин